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Tjänsteskrivelse - E-petition Vindkraftpolicy  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att ärendet ska anses vara besvarat. 

 

Ärendet  
En e-petition har inkommit till Gävle kommun. Förslaget lyder som 
följande: 

- Gävle kommuns vindkraftsplan från 2015 är föråldrad. Med 
anledning av ett ökat intresse från vindkraftsbolag att etablera sig i 
Gävle kommun, förslår jag därför att kommunen skapar en 
vindkraftspolicy innan några beslut i frågan fattas. Policyn bör 
bl.a. omfatta ett respektavstånd till fastigheter om 20 x höjden av 
tilltänkta verk. 

E-petitionen har delgetts kommunstyrelsen samt berörda 
tjänstepersoner som arbetar med vindkraft och översiktsplanering. Gävle 
kommun tackar för synpunkterna. 

Kommunen har i dag en gällande kommunövergripande översiktsplan 
samt ett planeringsunderlag för vindkraft från 2015.  

Syftet med planeringsunderlaget är bland annat att ge en första, 
översiktlig indikation om var i kommunen det kan vara lämpligt att börja 
utreda förutsättningarna för vindkraft, så att hela kommunens yta inte 
behöver undersökas. Att ett område pekas ut i planeringsunderlaget 
innebär inte att en vindkraftsetablering kommer genomföras, utan det 
ger enbart en indikation på var man kan börja utreda förutsättningarna. 

Gävle kommun har inte fastställt något exakt krav på ett minsta avstånd 
från vindkraftverk till bebyggelse, till exempel ett specifikt avstånd 
baserat på vindkraftverkens höjd. I dessa prövningar är bland annat 
buller en central fråga, där kommunen följer riktvärden om att 35 dBA 
ekvivalent ljudnivå vid bostäder och viktiga rekreationsområden inte ska 
överskridas. 

Kommunen har inlett arbetet med att revidera översiktsplanen, ett 
arbete som planeras att färdigställas kommande mandatperiod. Där 
regleras mark- och vattenanvändningen på ett övergripande plan. 

Kommunen hanterar frågor om vindkraft inom ramen för gällande 
lagstiftning och befintliga planeringsdokument. Som förslagsställaren 
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lyfter är det här ett område där ny kunskap tillkommer löpande, 
samtidigt som lagstiftning revideras och den tekniska utvecklingen 
pågår. I dagsläget är det viktigare att kommunen följer och tillämpar 
förändringar snarare än fastslår principer som riskerar att snabbt bli 
förlegade.  

 

Beslutsunderlag 
25KS481-1 E-petition Vindkraftpolicy 

 

Beslutet ska skickas till 
Insändaren 

 

 

 

 

 

Christine Forsberg 
Planeringschef, Avdelningen för Övergripande planering 
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